[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

    29 апреля  2025  г.

                                                            № 18
О внесении изменений в решение совета депутатов Пениковского сельского поселения № 61 от 20.12.2023 г. «Об утверждении Положения о мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно зарегистрированных на территории Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за счет средств местного бюджета»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пп.33 п. 1 ст. 20 Устава Пениковского сельского поселения, совет депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов от 20.12.2023 № 61 «Об утверждении Положения о мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно зарегистрированных на территории Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за счет средств местного бюджета» (далее – Решение):
Пункт 3.3.6. Главы 3 «Порядок предоставления мер социальной поддержки и социальной помощи» Решения изложить в следующей редакции:
«3.3.6. Единовременная ежегодная материальная помощь в связи с празднованием дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и Дня полного освобождения Ленинграда от фашисткой блокады:

- участникам и инвалидам Великой Отечественной войны в размере 5000 (пять тысяч) рублей и в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в связи с празднованием 80-й годовщины Дня Победы;
- труженикам тыла (ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов), лицам награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, в размере 3000 (три тысячи) рублей и в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в связи с празднованием 80-й годовщины Дня Победы.

Выплата производится в канун памятных дат на основании ежегодного реестра указанных категорий граждан, предоставленных администрацией Пениковского сельского поселения в совет депутатов Пениковского сельского поселения, по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению. Заявление граждане не предоставляют.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разместить на официальном сайте Пениковского сельского поселения www.peniki47.ru.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).

Глава Пениковского сельского поселения

В.Н. Бородийчук
_1440398697.unknown